
                                                  
 
  
 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 
Proposta n. PDTD//2024/38        del 12/03/2024  
 
STRUTTURA PROPONENTE SC AREA TECNICA E PATRIMONIO  
Dott. Ing. Adamo Caddeu  
 

 
 

OGGETTO: D.G.R. n°22/21 del 20.06.2019 - “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 
ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021”. Intervento NP 32.2: “ Ristrutturazione 
facciate e sostituzione infissi del P.O. N.S. di Bonaria di San Gavino Monreale” – Liquidazione 
in favore dell’O.E. Ditta InfoCom Impianti srl, lavori affidati con  Delibera del Direttore Generale 
n. 9  del 15/01/2024 . 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore 
 Geom. Giuseppe Botta 
                 

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Il Direttore della SC Area 
Tecnica Logistico e 
Patrimonio  

 Dott. Ing. Adamo Caddeu  Firma apposta in calce 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [x ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     
 

602838GALITZIA
Font monospazio
37                 18/03/2024



                                                  
 
  
 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE SC AREA TECNICA E PATRIMONIO 

 

VISTO la Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 30.10.2023 con la quale è stato attribuito 
all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di direzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio, afferente al 
Dipartimento Amministrativo e Tecnico, con decorrenza dal 01.11.2023; 
 
RILEVATO  
- che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 
Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale della  
ASL n. 6 del Medio Campidano;  
- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 
all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 
regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 
dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 
Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 
21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 
Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 
Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
PREMESSO CHE: 
- con la Delibera del Commissario Straordinario n. 186 del 13/11/2019 è stato approvato il 

Programma Triennale ATS delle Opere Pubbliche 2020-2022, successivamente aggiornato con 
Delibera del Commissario Straordinario n. 504 e confermato con delibera del Commissario 
Straordinario n. 29 del 16/11/2020; 

- con la Determina Dipartimentale n. 3892 del 09/07/2021 sono state rimodulate le somme dei sub-
finanziamenti facenti parte del NP.32 tra cui quello di Ristrutturazione facciate e sostituzione 
infissi del P.O. N.S. di Bonaria di San Gavino Monreale NP. 32.2 per un importo pari a € 
1.300.000,00 CUI L92005870909202000014 – progressivo 266; 

- con la Delibere del Commissario Straordinario n. 29 del 16/11/2020, n. 397 del 24/05/2021, e n. 
869 del 18/11/2021 è stato aggiornato il Piano Triennale Opere Pubbliche; 

- al fine di dare attuazione all’intervento sopra individuato, con Determinazione Dirigenziale n. 6901 
del 17/09/2019 ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è stato nominato quale Responsabile 
Unico del Procedimento il Geom. Giuseppe Botta in servizio presso la SC Lavori Pubblici 
dipendente della ex ATS Sardegna; 

- con la nota PG/2023/7636 del 19/04/2023 della Direzione Generale ARES Sardegna è stato 
disposto il trasferimento alla ASL n°6 del Medio Campidano del Collaboratore Tecnico 



                                                  
 
  
 

Pagina  3 di 5   

Professionale - Geometra Giuseppe Botta con decorrenza 01/05/2023, recepito con delibera del 
Direttore Generale della ASL Medio Campidano n. 183 del 26/04/2023; 

- con determinazione dell’Area Tecnica OCS n. 2207 del 18/07/2022 si è provveduto ad 
autorizzare a contrarre ed indire l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 
lettera b), del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito in legge n. 120 del 11 settembre 2020, e dal 
D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge 29 luglio 2021, n.108, per un importo a base di gara di € 
905.590,05 oltre agli oneri di sicurezza pari a € 39.862,78 oltre IVA di Legge al 10%, per 
l’affidamento dei lavori di “ristrutturazione delle facciate e sostituzione degli infissi del P.O. di 
San Gavino M.le; 

- con Determinazione Dirigenziale dell’ Area Tecnica OCS n.3547 del 24/11/2022 è stata disposta  
l’aggiudicazione dei lavori in argomento in favore dell’ all’operatore economico CONCORDIA 
APPALTI DI RIZZO DOMENICO con sede in via Acrone n. 68 -92100 Agrigento 
P.I.02827110848 per l’importo di € 724.689,38161 al netto del ribasso del 19,976% sull’importo 
posto a base di gara di € 905.590,05 oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 39.862,78 non 
soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%; 

- in data 30/01/2023 è stato stipulato il contratto d’appalto tra ARES Sardegna e con l’ O.E. 
Concordia Appalti di Rizzo Domenico in data 30/01/2023, repertorio scritture private (SC Area 
Tecnica OCS) n.1; 

- in data 25/05/2023 è stata effettuata la consegna dei Lavori, che risultato tutt’ora in corso di 
esecuzione; 

 
PRESO ATTO CHE : 

- durante l’esecuzione dei lavori di sostituzione degli infissi del presidio si è rilevata l’impossibilità 
di poter operare nei locali ospitanti gli “armadi rack” a servizio degli impianti di trasmissione dati 
e telefonici del Presidio Ospedaliero ubicati in particolare ai Piani 1°, 2° e 3° , come evidenziato 
con comunicazioni dalla Ditta Concordia esecutrice delle opere e dal Direttore dei Lavori ; 

 
DATO ATTO  che con Delibera del D.G. n. 9 del 15/01/2024 sono stati affidati all’O.E. Ditta 
InfoCom Impianti srl dei lavori per Spostamento Temporaneo e riposizionamento dopo 
l’esecuzione dei lavori di sostituzione degli infissi, degli armadi Rack a cui fanno capo gli impianti di 
trasmissione dati e telefonici dei piani 1°, 2° e 3° del Presidio Ospedaliero di San Gavino Monreale; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati correttamente eseguiti nelle date del 19-21 e 23 febrraio 
2024  secondo le pattuizioni contrattuali di cui all’affidamento; 
 
DATO ATTO che come appurato dal RUP ha accertato la regolarità contributiva con esito positivo 
mediante l’acquisizione del DURC online;  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura che verrà emessa dall’O.E. Ditta 
InfoCom Impianti srl dei lavori per Spostamento Temporaneo e riposizionamento dopo 
l’esecuzione dei lavori di sostituzione degli infissi, degli armadi Rack a cui fanno capo gli impianti 
dati e telefonici dei piani 1°, 2° e 3° del Presidio Ospedaliero di San Gavino Monreale, per € 
3.318,00 oltre IVA di legge al 22% per complessive € 4.027,96 IVA compresa ; 
 
PRESO ATTO CHE  
- il CUP per l’intervento è il seguente: B32C19000070002  
- il CUI è L920058708092002000014  
- il codice progetto è 6CCB32C19000070002  
- il CIG smart  è Z0C3E018FF 
 
VISTi: il D.Lgs. n.36/2023, 
 



                                                  
 
  
 

Pagina  4 di 5   

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE la  liquidazione della fattura che verrà emessa dall’O.E. Ditta InfoCom 
Impianti srl affidataria dei lavori per lo Spostamento Temporaneo e riposizionamento dopo 
l’esecuzione dei lavori di sostituzione degli infissi, degli armadi Rack a cui fanno capo gli 
impianti di trasmissione dati e telefonici dei piani 1°, 2° e 3° del Presidio Ospedaliero di San 
Gavino Monreale, per € 3.318,00 oltre IVA di legge al 22% per complessive € 4.027,96 IVA 
compresa ; 
 

2. DI STABILIRE che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificato in € 3.318,00 
oltre IVA di legge al 22% per complessive € 4.027,96 IVA compresa,  graverà sul finanziamento 
di cui al “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il 
triennio 2019-2021” approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/21 del 
20.06.2019 e trova capienza nell’autorizzazione assunta per la realizzazione dell’intervento 
registrato nel bilancio 2024 Macro autorizzazione 3 sub 4 come di seguito indicato: 

 
UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  
IVA INCLUSA 

ASL6-TEC-
AREA 

TECNICA 

 
2024 

 
3 

 
4 €  4.027,96 

CIG: Z0C3E018FF            CUP: B32C19000070002 
 
3. DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente 

provvedimento; 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
 
 

IL DIRETTORE SC AREA TECNICA E PATRIMONIO 
Dott. Ing. Adamo Caddeu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
  
 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 
 
 
 
 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
18/03/2024               02/04/2024


		2024-03-12T11:02:29+0100
	GEOM. GIUSEPPE BOTTA


		2024-03-15T10:44:05+0100
	CADDEU ADAMO


		2024-03-18T13:50:49+0100
	GALITZIA NICOLA




